
2025年１月 7 日 
取引先様各位 

株式会社マック 
代表取締役 加藤和也 

一部商品の販売用途及び軽減税率変更のお知らせ 

拝啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社ではこのたび、新基幹システムを導入に伴い一部商品の販売用途を変更させていただきまし

た。一部のお客様へのご案内が遅れましたことをお詫び申し上げます。 

この変更により、該当商品の消費税率が現行の 10%から 8%に変更されることとなりましたので、ここに

謹んでご案内申し上げます。 

現在、すでに変更が適用されている商品がある一方で、今後順次変更が適用される商品もございます。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 対象商品（変更例） 

商品例 変更前 変更後 

アルコール製剤など 消毒 食品添加物 

食品機械用離型油など 工業用油 食品添加物 

金箔など 装飾 食品用途 

2. 変更適用開始日 

・2024 年 11月 1日より順次適用 

3. 変更内容 

・現行消費税率 10% → 軽減税率 8% 

4. お問い合わせ窓口 

・本件に関するご質問や詳細のご確認につきましては、営業担当者までお問い合わせいただきま

すようお願い申し上げます。 

お問い合わせ先 

株式会社マック 

TEL：０３-３８５７-１６６１ 

FAX：０３-３８５７-１６２５ 

 

貴社におかれましては、何かとご不便をおかけいたしますが、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 


